БЕЛАРУСКI
КАНЦЭРН ПА

дзяржАУны
НАФЦЕ I XIMII

БЕЛОРУССКИЙ
КОНЦЕРН ПО

госудАрстввнный
НЕФТИ И ХИМИИ

Го. о6. "?.olý ltn
г. MiHcK

r'5>L
г. Минск

ВЫШСКА З ЗАГАДУ ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об установлении и распределении квот на
ввоз на территорию Республики Беларусь
отдельных видов товаров

В соответствии с абзацем вторым части второй пункта 3 Положения
о квотировании ввоза на территорию Республики Беларусь отдельных
видов товаров, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от б декабря2021 г. J\tb 700,и на основании решения
комиссии концерна кБелнефтехим)) по установлению и распределению
частей квот на ввоз отдельных видов товаров на территорию Республики
Беларусь (протокола от 04.0б.2025 J\b 3)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Распределитьустановленнуюприк€lзомпредседателяконцерна

от 06.05.2025 Jt |26 кОб установлении квот на ввоз на территорию
Республики Беларусь отдельных видов товаров) квоту на ввоз до
31 августа 2025 г. на территорию Республики Беларусь для целей

реализации и (или) переработки на территории Республики Беларусь
товаров, происходящих из недружественных стран и классифицируемых
кодом 7019 1 5 000 0 Единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза
(маты, скрепленные химически, из стекловолокна), в количестве 175 кг:

ООО кВетросайнт> (учетный номер плательщика 800016864)
175 кг.

2. Установить квоту на ввоз до 31 декабря2025 г. на территорию
Республики Беларусь для целей реализации и (или) переработки на
территории Республики Беларусь товаров, происходящих из
недружественных стран и классифицируемых кодом Единой Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза:

2

401 1 10 000 З (шины и покрышки пневматические резиновые новые

для легковых автомобилей (включая грузопассажирские автомобили-

фургоны и спортивные автомобили Q посадочным диаметром не более

16 дюймов): шины для картинга - в количестве 8 000 штук;
401 1 70 000 0 (шины и покрышки пневматические резиновые новые

для сельскохозяйственных или лесохозяйственных транспортных средств
и машин): шины для сельскохозяйственных машин типоразмера
710/60R42-B количестве 2 штуки;

401 1 70 000 0 (шины и покрышки пневматические резиновые новые

для сельскохозяйственных или лесохозяйственных транспортных средств
и машин): шины для свеклоуборочных комбайнов типораlзмеров в

количестве:
1050/50R32-2штуки;
800/65R32-2штуки;
800/70R38- 2штуки;
900/60R38-2штуки;
1000/55R32-2штуки;
1250/50R32-2штуки;
4.00-16-2штуки;
4.00-12 - 2 штуки.

Исполняющий обязанн
председателя концерна В.В.Сизов